
 

 

 

 

 
 

 

 

 

VÚRV, ČMŠSA a SELTON 

si Vás dovolují pozvat na konferenci 

PŠENICE 2024 
PROBLÉMY SOUČASNÉ DOBY A VÝHLED DO BUDOUCNOSTI, 

která se koná ve dnech 5. a 6. prosince 2024 
v přednáškové aule VÚRV, v.v.i. v Praze-Ruzyni, Drnovská 507  

 

Program 

ČTVRTEK, 5. prosince 2024 

08:30  Prezence účastníků 

09:00–09:15 Zahájení, představení projektu Zemědělství v rovnováze 

09:15–09:30 Pšenice, význam a perspektivy a budoucnost VÚRV, v.v.i. (MZe) 

09:30–10:00 Baking quality in wheat breeding program – Dario Fossati (Agroscope) 

10:00–10:20 Požadavky na jakost pšenice – B. Klitschová (Good Mills) 

10:20–10:45 Hodnocení jakosti v SOZ – V. Horáková (ÚKZÚZ) 

10:45–11:20 Přestávka 

11:20–11:40 Poškození pšenice nízkými teplotami – P. Vítámvás, T. Prášil (VÚRV, v.v.i.) 

11:40–12:00 Reakce pšenice na abiotické stresy (sucho) – P. Smutná (MENDELU) 

12:00–12:20 Tajemství vernalizačních genů u pšenice – J. Šafář (ÚEB Olomouc) 

12:20–13:20 Oběd 

13:20–13:40 Wheat and insects – Mike Taylor 

13:40–14:00 Komplexní ekologické vazby v porostech obilnin – P. Saska (VÚRV, v.v.i.) 

14:00–14:20 Rez plevová je stále aktuální problém – A. Hanzalová (VÚRV, v.v.i.) 

14:20–14:40 Odolnost pšenice ke snětem nabývá na významu při snížených vstupech 

– V. Dumalasová (VÚRV, v.v.i.) 

14:40–15:00 Přestávka 

15:00–15:20 Jak šel čas se stéblolamem pšenice ve VÚRV – J. Palicová (VÚRV, v.v.i.) 

15:20–15:40 Nové technologie pro polní fenotypování – J. Lev (ČZU), O. Veškrna (SELTON) 

15:40–16:00 Praktické zkušeností získané při pěstování pšenice (NU Agrar) 

16:00–17:00 Prezentace posterů 



 

PÁTEK, 6. prosince 2024 

09:00–09:30 Zkušenosti s výskytem fuzarióz klasu – prof. Sun Lianfa (Čína), online 

09:30–09:50 Odolnost pšenice k fuzarióze klasu u pšenice – J. Chrpová (VÚRV, v.v.i.) 

09:50–10:15 Ekologické zemědělství: mýty a fakta – D. Janovská (VÚRV, v.v.i.) 

10:15–10:45 Přestávka 

10:45–11:10 Barevné pšenice – obohacení zrna o látky ovlivňující zdraví – P. Martinek a kol. 

(Agrotest fyto, s.r.o.) 

11:10–11:40 Změny v agrotechnice pšenice – P. Růžek (VÚRV, v.v.i.) 

11:40–12:00 Diskuze 

12:00  Závěr 

 

 

 

Těšíme se na Vaši účast. 
 

Závazné přihlášky pošlete, prosím, do 25. 11. 2024 

 

 

 
 

 


